No.
Empleado

11993

12896

15675

16021
17619
17970
18154
18250
18291

18589

18629

19133
19345
19909
20156

20692

20910

21065
21274
21280
21396
22206

22303
22333
22454
22561
23335

Renglén

1

1

1

1
1
1
1
1
1

1

1

1
1
1
1

1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL

INDEMNIZACIONES AL PERSONAL EN RELACION DE DEPENDENCIA, RENGLON 413 Y VACACIONES PAGADAS POR RETIRO RENGLON 415

Nombre

ANTONIO LOPEZ LAZARO

BELMA IRIS CUADROS VICTORIO DE LOPEZ

MARIA ELCIRA ALONSO

ESWIN GUILLERMO LOPEZ PEREZ
ESTELA MENDOZA JACOME

BLANCA DINA MENDEZ DE PITTER

GIRMA ARELY GUERRA GIRON

HENRY OSBERTO RAMIREZ ROSSIL
VIRGILIO TEODORO MARTINEZ MARTINEZ

VIDAL DE JESUS MORALES

HERLINDO SOLANO ALEBON

ELSA LETICIA LUX TETZAGUIC

LEONIDAS MARCOS RODRIGUEZ MARTINEZ
JULIO ESTUARDO CIFUENTES GUZMAN
GUADALUPE TRINIDAD GARCIA GIRON

MIGUEL ANGEL PEREZ VADILLO

MARIA ELIZABETH RAMOS PAZ

OFELIA MAGDALENA LOPEZ SANTIAGO
ALAN MARIO RENE VALDIZON JUAREZ

SILDA ADALGIZA AGUILAR VALIENTE

LUIS ROBERTO SURIANO HURTADO

SANDRA VERONICA ARRIOLA MORALES DE LOPEZ

ABEL BAZAIN AVILA CALDERON
JOSE DOMINGO CALDERON DIAZ
ESTER GARCIA MENCOS
JERONIMO SOTO GARCIA

MARIA DELIA REYES SOLARES

AL MES DE NOVIEMBRE 2019

VALORES EN QUETZALES (Q)

Cargo

ASISTENTE ADMINISTRATIVO A

AUXILIAR DE ENFERMERIA

ENCARGADO DE CAMAREROS

ESTADISTICO B

AUXILIAR DE ENFERMERIA
ADMINISTRADOR A
ENFERMERA GRADUADA
AGENTE DE SEGURIDAD
PROCURADOR A
OPERADOR DE
LAVADORA
OPERADOR  DE
TELEFONO
SECRETARIA B
CAMARERO
PROCURADOR A
SECRETARIA B

MAQUINA

RADIO Y

MEDICO ESPECIALISTA B

AUXILIAR DE ENFERMERIA

OPERADOR DE
LAVADORA

PILOTO DE VEHICULO

MAQUINA

AUXILIAR DE ENFERMERIA

AGENTE DE SEGURIDAD
DIRECTOR
HOSPITALARIO E
PILOTO DE VEHICULO
PROCURADOR A
SECRETARIA B

JEFE DE DIVISION
APLANCHADOR

MEDICO

Dependencia

HOSPITAL GENERAL DR. JUAN JOSE AREVALO BERMEJO

HOSPITAL DEL IGSS EN SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA,
ESCUINTLA

POLICLINICA

HOSPITAL DEL IGSS EN PATULUL, SUCHITEPEQUEZ
HOSPITAL DEL IGSS EN COBAN, ALTA VERAPAZ
CONSULTORIO DEL IGSS EN JUTIAPA, JUTIAPA
HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
HOSPITAL DEL IGSS EN TIQUISATE, ESCUINTLA
DEPARTAMENTO DE COBRO JUDICIAL

HOSPITAL GENERAL DE ENFERMEDADES

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"

HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
DEPARTAMENTO DE COBRO JUDICIAL
DEPARTAMENTO DE PRESTACIONES EN DINERO

HOSPITAL GENERAL DR. JUAN JOSE AREVALO BERMEJO

HOSPITAL GENERAL DR. JUAN JOSE AREVALO BERMEJO

HOSPITAL DE REHABILITACION

CONSULTORIO DEL IGSS EN SALAMA, BAJA VERAPAZ

HOSPITAL DEL IGSS EN SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA,
ESCUINTLA

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
HOSPITAL DEL IGSS EN ESCUINTLA, ESCUINTLA

HOSPITAL DEL IGSS EN COBAN, ALTA VERAPAZ
DEPARTAMENTO DE COBRO JUDICIAL

UNIDAD PERIFERICA ZONA 5

DEPARTAMENTO DE INSPECCION PATRONAL
HOSPITAL DEL IGSS EN ESCUINTLA, ESCUINTLA

Indemnizacion

8,004.00

5,534.75

3,583.81

245.14
3,683.20
5,031.10
4,155.90
1,280.02
5,345.64

2,422.42

3,540.14

2,824.01
5,104.16
3,374.65

13,831.81

4,001.63

2,604.16
4,998.87
5,728.12
3,548.22
11,357.61

4,680.22
5,100.13
2,329.94

948.68
3,549.71

Vacaciones

35,717.10

7,317.16

4,260.81

4,507.70
3,369.12
6,818.49
2,844.94
12,360.54
24,923.42

582.90

895.33

5,262.80
2,295.61
6,060.63

638.37

3,593.11

5,478.61

1,785.24
7,916.92
6,739.98
2,821.99
49,040.84

19,205.78
1,831.38
402.34
60,478.50
1,016.33



No.
Empleado
23445
23682
23762
24222

24563

24688
25287

25661
25668
25694

25735
26010
27506

27977

28512

29223
30785
32308

32621

33084

33089

35127

35672
36503
36696
36735

36777

38006
39384
1000198

Renglén

1
1
1
1

1

1
1

1
1
1

1
1
1

1

1

1
1
1

1

1

1

1

1
1
1
1

1

1
1
1

Nombre

MARIO JORGE BELETZUY AGUILAR
LINDALUZ MARROQUIN RUIZ

JUAN ROSALIO PER

EVANGELINA ORELLANA GALVEZ

JUAN CARLOS ROSALES PINEDA

JUAN FRANCISCO DiAZ MONROY
AXEL DANILO LEMUS MARROQUIN

FERNANDO ADOLFO ARRIAGA MORALES
EMANUEL DE JESUS RAMOS SUCHITE
MILDRED CORINA SAGASTUME RETANA DE CRUZ

MARLYN ESTUARDO VILLATORO REYES
ANA MARIA AMAYA TREJO

SANDRA ROSAURA BRAN MONTERROSO DE

VILLAGRAN

Cargo

MECANICO B

TECNICO DE LABORATORIO
AUXILIAR DE ENFERMERIA
AUXILIAR DE ENFERMERIA

MEDICO GENERAL DE 8 HORAS

MEDICO ESPECIALISTA B
MEDICO ESPECIALISTA B

MEDICO COMUNITARIO
MEDICO COMUNITARIO
ANALISTA A

MEDICO COMUNITARIO
AUXILIAR DE ENFERMERIA
ENFERMERA GRADUADA

MIRIAN EDSCELA AGUIRRE GONZALEZ DE RASCON  MEDICO AUDITOR

SILVIA AMANDA GODOY CASTILLO DE CORONADO

CARLA GUADALUPE ASUNCION MUNOZ GIRON
MARIA ELISABETH PEREZ GRAVE DE NOVA
ALBARO JOEL GIRON BARAHONA

ADRIAN RANFERI GIL RABANALES
MARTA VICTORIA XIQUITA ARGUETA
SERGIO ANTONIO PINTO GIRON

DAVID ESTUARDO POLANCO LIMA

JULIO ROBERTO GIRON RUIZ

EVELIN JANETT GARCIA FLORES

CONSUELO ALEJANDRA MALDONADO ALVAREZ
CESAR AMADO AZURDIA FAJARDO

ADRIANA FERNANDEZ LETONA

SONIA PATRICIA LOPEZ RIVAS
ASTRID ANGELICA HERRERA GIL
INGRID YADIRA VASQUEZ ORDONEZ DE PEREZ

JEFE DE SERVICIO MEDICO

ENFERMERA GRADUADA
AUXILIAR DE ENFERMERIA
CONSEJERO TECNICO

RESIDENTE EPS-EM

RESIDENTE EPS-EM

RESIDENTE EPS-EM

ENCARGADO
MANTENIMIENTO A
MEDICO RESIDENTE |
OPERADOR DE CONSOLA B
OPERADOR DE CONSOLA A
DIRECTOR B

MEDICO  ESPECIALISTA
CONS.EXT 4H

MEDICO RESIDENTE |
SECRETARIA B

ANALISTA A

DE

DE

Dependencia

DIVISION DE TRANSPORTES

HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
HOSPITAL GENERAL DE ENFERMEDADES
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

CENTRO DE ATENCION  MEDICA
PENSIONADOS

HOSPITAL DEL IGSS EN ESCUINTLA, ESCUINTLA
HOSPITAL DEL IGSS EN ESCUINTLA, ESCUINTLA

HOSPITAL DEL IGSS EN SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA,
ESCUINTLA

CONSULTORIO DEL IGSS EN VILLA NUEVA, GUATEMALA

INTEGRAL  PARA

CONSULTORIO DEL IGSS EN JALAPA, JALAPA

HOSPITAL DEL IGSS EN SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA,
ESCUINTLA

HOSPITAL GENERAL DE ENFERMEDADES
HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE RETALHULEU, RETALHULEU

HOSPITAL DEL IGSS EN ESCUINTLA, ESCUINTLA

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
CONSEJO TECNICO

HOSPITAL GENERAL DE
QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO,

HOSPITAL DEL IGSS EN MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ

CONSULTORIO DEL IGSS EN CHIQUIMULA, CHIQUIMULA

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"

HOSPITAL GENERAL DE ENFERMEDADES
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
CONSULTORIO DEL IGSS EN JUTIAPA, JUTIAPA

UNIDAD PERIFERICA ZONA 5

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
GERENCIA
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE HUEHUETENANGO

Indemnizacion

3,342.99
3,667.65
3,635.38
3,635.38

10,430.49

13,809.15
16,366.40

10,670.70
10,669.95

3,154.98

10,672.44
940.84

4,339.86

4,422.40

4,076.85

24,858.27

1,644.67

10,129.56
816.11

1,503.83

Vacaciones

6,091.00
1,872.71
6,306.82
1,485.39

12,136.16

5,970.25
23,672.25

15,657.60
4,447.32

4,387.28

4,752.52
1,049.89

5,595.10

11,270.77

13,676.38

4,965.38
2,342.85
32,167.78

21,459.81

20,402.44

21,099.35

2,299.50

2,307.99
3,790.65
4,546.61
14,876.72

3,884.45

344.89
517.14
1,422.07



No. Empleadc, Renglon

45072

45155

45434
45630
45943
46096
46368

46591
46659

46661

46768
47110
47670

47753
47860
48431
48570
48576

48640
48785

48820
48872
49015
49157
49410
49416

49549
68356

022

022

022
022
022
022
022

022
022

022

022
022
022

022
022
022
022
022

022
022

022
022
022
022
022
022

022
022

#
iy

INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL

VACACIONES PAGADAS POR RETIRO RENGLON 415

AL MES DE DICIEMBRE 2018 GESTIONADAS EN NOVIEMBRE 2019

Nombre
DAVID ARMANDO ARIAS ESCOBAR

MARIA ALEJANDRA ORELLANA FIGUEROA

FRENDY OBED LOPEZ LOPEZ

HECTOR NOE GIRON PEREZ

SANDY SARAI HERRERA CORADO

EVELYN CAROLINA BARRENO LOPEZ
MARLENY LISSETTE MENCOS CONSUEGRA

SINDY LISBETH WALESKA GOMEZ PASCUAL DE

ESTUBAN
JULIA DEL CARMEN GUTIERREZ PABLO

NEPHTALI OXAEL BARRIOS AVILA

ALMA JUDITH CARDOZA ZAMORA DE GONZALEZ

IRMA BEATRIZ HERRERA MERIDA
LUIS FERNANDO ALONZO OSORIO

JUAN FRANCISCO MORALES ALVARADO
HECTOR DANIEL BAMACA PEREZ
VICTORIANA CRISTINA CANTOR RAMIREZ
LEONARDO DANIEL MORAN UCELO

LUIS ALBERTO SOCH VIVAR

ANA JIMENA GRAJEDA ALONSO
MAURICIO LOPEZ RODAS

CARLOS FRANCISCO HERNANDEZ CABRERA
OLGA ESTELA LEM

ALLAN HADINSON LEAL LOPEZ

MONICA LORENA GALICIA GOMEZ

JOSE DEL VALLE COLOMA

NESTOR MANUEL SANCHEZ SOTO

MAYRA ARACELY GARRIDO ORTEGA
LILIAN ADRIANA SOCOP GONZALEZ

VALORES EN QUETZALES (Q)

Cargo
ASISTENTE ADMINISTRATIVO B

SECRETARIA B

CONTADOR B

ALBANIL B

SECRETARIA A

ANALISTAA

ASISTENTE ADMINISTRATIVO B

CONTADOR B
SECRETARIA A

TECNICO DE LABORATORIO

SECRETARIA B
SECRETARIA B
ASISTENTE ADMINISTRATIVO A

INSPECTOR DE SEGURIDAD E HIGIENE
TECNICO EN FARMACIA

AUXILIAR DE ENFERMERIA

MEDICO GENERAL DE 8 HORAS
TECNICO EN TELECOMUNICACIONES

MEDICO ESPECIALISTA A CON TUR. 6H
REGISTRADOR DE DATOS

ASISTENTE ADMINISTRATIVO A
SECRETARIA B

ANALISTAA

ANALISTAA

ASISTENTE ADMINISTRATIVO C
ASISTENTE ADMINISTRATIVO B

QUIMICO BIOLOGO
MEDICO ESPECIALISTA B

Dependencia
SUBGERENCIA DE PRESTACIONES PECUNIARIAS

DEPARTAMENTO DE COMUNICACION SOCIAL Y RELACIONES

PUBLICAS

CONSULTORIO  DEL IGSS EN  ANTIGUA  GUATEMALA,
SACATEPEQUEZ

DIVISION DE MANTENIMIENTO

CONSULTORIO DEL IGSS EN LA GOMERA, ESCUINTLA
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
HOSPITAL DEL IGSS EN CHICACAO, SUCHITEPEQUEZ

HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE RETALHULEU, RETALHULEU

UNIDAD PERIFERICA ZONA 5
HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
DEPARTAMENTO DE INVALIDEZ, VEJEZ Y SOBREVIVENCIA

DEPARTAMENTO DE MEDICINA PREVENTIVA

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"

HOSPITAL DEL IGSS EN MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ
CONSULTORIO DEL IGSS EN GUAZACAPAN, SANTA ROSA
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"
DEPARTAMENTO DE INVALIDEZ, VEJEZ Y SOBREVIVENCIA

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DE APOYO
DEPARTAMENTO DE COMPENSACIONES Y BENEFICIOS
CONSULTORIO DEL IGSS EN SALAMA, BAJA VERAPAZ
UNIDAD DE CONSULTA EXTERNA DE ENFERMEDADES
DEPARTAMENTO DE CAPACITACION Y DESARROLLO
DEPARTAMENTO DE CAPACITACION Y DESARROLLO
CONSULTORIO DEL IGSS EN
SACATEPEQUEZ

HOSPITAL DEL IGSS EN ESCUINTLA, ESCUINTLA

ANTIGUA  GUATEMALA,

Vacaciones
5,478.98

3,352.20

3,186.00
3,352.20
3,087.47
4,066.81
4,511.24

3,683.57
3,087.47

4,089.22

3,352.20
8,727.29
4,895.48

5,478.98
3,703.87
4,082.90
9,819.58
13,574.92

12,363.22
3,352.20

7,197.11
3,352.20
1,714.11
3,442.61
7,312.23
5,478.98

11,298.41
19,363.79



No. Empleadc, Renglon

71958
73171
73821

75339
76483

77008
77107

77712
77723
77847
77937
78298

78416

79203
79370

79869

92467

2000088

2000205

2000818

2000863

2000956

2001012
2001357

2001392
2001443
2001444

2001565
2001706
2001850

022
022
022

022
022

022
022

022
022
022
022
022

022

022
022

022

011

022

022

022

022

022

022
022

022
022
022

022
022
022

Nombre
EUGENIA DE LA CRUZ SAM QUIEM
MAGDALENA FELIPE SARAT
DAVID LEONEL QUINA CALI

ELMER PEDRO VASQUEZ RAXHULEU
RUDY ROGER AQUINO CHOC

ROMEO JOSE MICH LEAL
EDWIN ADOLFO FLORES TORRES

ESVIN RAUL REYES DE LA ROSA

SARA ISABEL ALONZO SOSA

MARIA OFELIA XITUMUL TISTA

AMERICA ARGENTINA LOPEZ CHUN
ALMA GABRIELA RODRIGUEZ PELLECER

EDGAR DANIEL RECINOS HERNANDEZ

LILIAN DAYANA GARCIA HERNANDEZ DE

VELASQUEZ
LUIS RODOLFO JUAREZ MARTINEZ

WILLIAM EDUARDO HERNANDEZ JACINTO
REBECA DE LA CRUZ ROQUEL CHAVEZ
ANNABELLA RODRIGUEZ VILLALTA

LILIAN MARIA LECHUGA VALDEZ

ALBA BENITA JIMENEZ XUM DE CARRETO
SABRINA BEATRIZ CASIA ALVARADO

SEIDY DAYANNA ACAN SANDOVAL

ANA LUCIA CASTANEDA VASQUEZ
LESLY MARIELA SOTO MARROQUIN

ANNIE SUCELLY MORENO PEREZ DE GALLARDO
ELUVIA LOL CUX
CARLOS RENE PAZ CHACON

ALVARO ODILIO MONZON ALVARADO
EDWIN GUILLERMO MEONO OLIVA
ANA PATRICIA GODINEZ GODINEZ

Cargo
JEFE DE SERVICIO DE ENFERMERIA
CONSERJE
REGISTRADOR DE DATOS

ARCHIVISTA
ANALISTA A

ASISTENTE ADMINISTRATIVO A
ANALISTAA

PILOTO DE VEHICULO
CAMARERO
CAMARERO
CONTADOR B
SECRETARIA A

BODEGUERO A

ENFERMERA GRADUADA
SECRETARIA A

SECRETARIA A
MEDICO GENERAL DE 8 HORAS

MEDICO GENERAL DE 8 HORAS
ASISTENTE DE DIRECCION

MEDICO GENERAL CON TURNO DE 4

HORAS

PSICOLOGO B

SECRETARIA A

MEDICO ESPECIALISTA A CON TUR. 6H

CONTADOR B

MEDICO GENERAL DE 8 HORAS
AUXILIAR DE ENFERMERIA
CONTADOR B

TECNICO DE LABORATORIO
CONTADOR B
CONTADOR B

Dependencia Vacaciones
HOSPITAL DEL IGSS EN MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ 3,615.31
UNIDAD DE CONSULTA EXTERNA DE ENFERMEDADES 2,992.93
SECCION DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO 3,352.20
CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL PARA PENSIONADOS 3,087.47
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 3,941.18
CONSULTORIO DEL IGSS EN ANTIGUA  GUATEMALA,
SACATEPEQUEZ 2,454 .48
DEPARTAMENTO DE INVALIDEZ, VEJEZ Y SOBREVIVENCIA 4,066.81
CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL PARA PENSIONADOS 3,352.20
HOSPITAL DEL IGSS EN MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ 3,009.42
CONSULTORIO DEL IGSS EN SALAMA, BAJA VERAPAZ 2,745.58
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 3,683.57
HOSPITAL GENERAL DR. JUAN JOSE AREVALO BERMEJO 3,104.48
CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL PARA PENSIONADOS 3,144 61
HOSPITAL GENERAL DR. JUAN JOSE AREVALO BERMEJO 4,617.23
CONSULTORIO DEL IGSS EN SALAMA, BAJA VERAPAZ 248273
CONSULTORIO DEL IGSS EN SAN LUCAS TOLIMAN, SOLOLA 2,880.61
UNIDAD ASISTENCIAL DEL IGSS EN AMATITLAN, GUATEMALA 9,738.42
CONSULTORIO DEL IGSS EN GUASTATOYA, EL PROGRESO 9,819.58
SUBGERENCIA DE PRESTACIONES EN SALUD 15,499.75
HOSPITAL GENERAL DE QUETZALTENANGO, QUETZALTENANGO 3,994.20
DEPARTAMENTO DE GESTION Y PLANEACION DEL RECURSO
HUMANO 7,685.18
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE CHIMALTENANGO,
CHIMALTENANGO 3,087.47
HOSPITAL GENERAL DE ENFERMEDADES 20,537.16
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 2,476.01
CONSULTORIO DEL IGSS EN GUASTATOYA, EL PROGRESO 6,573.44
HOSPITAL DEL IGSS EN ESCUINTLA, ESCUINTLA 2,583.97
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 2,425.27
HOSPITAL GENERAL DE QUETZALTENANGO, QUETZALTENANGO 2.397.52
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 1,846.86
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 1,552.58
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